PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 352/2023 – CM

    Garça, 04 de maio de 2023.

Requerimento nº 318/2023
Vereador:  Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto: Solicita informações sobre medidas

adotadas para garantir a segurança
das crianças e servidores da educação.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Educação informou que, as medidas adotadas  para garantir a
segurança das crianças foram junto à Polícia Militar intensificando a Ronda
Escolar, providenciamos, também, o fechamento das entradas laterais de
entrada de alunos, restringimos estritamente aos pais ou responsáveis em
curta permanência de tempo apenas para entrega dos alunos, entrada
controlada com funcionários da própria escola e controle do portão principal
que fica fechado e fiscalizado por câmeras de monitoramento.

Orientamos a todos que, em caso de necessidade, acionar o
190 da Policia Militar que está preparada para atender as solicitações
escolares.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-05-11T09:25:48-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823